
Uchwała Nr X/125/2019 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 26 sierpnia 2019r. 

w sprawie współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Opoczno a Miastem Bytea 
z Republiki Słowacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się współpracę partnerską pomiędzy Gminą Opoczno a Miastem Bytća 
z Republiki Słowacji. 

§ 2. Warunki i zakres współpracy partnerskiej zostaną określone w porozumieniu zawartym 
z Miastem Bytća z Republiki Słowacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Opocznie 



UZASADNIENIE 

Początek współpracy Opoczna ze słowacką Bytcą przypada na rok 1998, a okazją 
do spotkania były obchody 30-lecia biblioteki w Opocznie. W pierwszej fazie współpraca 
rozwijała się na płaszczyźnie kultury i sportu, by z biegiem czasu objąć również inne dziedziny 
życia i przybierać różne formy. 

Szczególne znaczenie dla rozwoju współpracy odegrali opoczyńscy strażacy ochotnicy. 
W 2003 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Opocznie nawiązała wymianę ze strażakami 
ze Słowacji, którą kontynuuje do dnia dzisiejszego. 

W maju 2007 roku delegacja z Opoczna podpisała w Bytcy porozumienie o współpracy 
na lata 2001 - 2010, a w 2015 roku kolejne porozumienie o współpracy na lata 2015 - 2018. 
W czerwcu 2019 roku Rada Miejska w Bytcy jednogłośnie podjęła uchwałę o współpracy 
partnerskiej z Gminą Opoczno. 

Niniejsza uchwała pozwoli kontynuować i wzmacniać istniejące więzi partnerstwa 
dla dobra mieszkańców obu gmin. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Opocznie, postanowiła jak w uchwale. 


